
B. Purushottam & Co.
CHARTERED ACCOUNTANTS

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To the members of GMR lnfratech private [imited
Report on the Audit of the Standalone Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying standalone financialstatements of GMR lnfratech private Limited
("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 3:.,2o21,and the Statement of profit
and Loss (including other Comprehensive lncome), the Statement of Changes in Equity and Statement
of Cash Flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of
significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter referred to as the
"fina ncia I statements").

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 (,,the Act,,)
in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the lndian Accounting
Standards prescribed under sec 133 of the Act read with the Companies (lndian Accounting Standards)
Rules, 20L5, as amended ("lnd AS") and other accounting principles generally accepted in lndia, of the
state of affairs of the Company as at March 37, 202L, its loss and other comprehensive income,
changes in equity and its cash flows forthe year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on Auditing
("SAs") specified under section 1a3(10) of the Companies Act 20i-3. our responsibilities under those
Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Stondolone
Finonciol Stotements section of our report. We are independent of the Company in accordance with
the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia (lCAl) together with the
independence requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the
provisions of the Companies Act 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the lCAl's Code of Ethics. We believe that
the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion on the financial statements.

lnformation other than the Financial statements and Auditor,s Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information
comprises the information included in the Board's Report including Annexures to Board,s Report, but
does not include the financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express
any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with
the financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise
appears to be materially misstated. lf, based on the work we have performed, we conclude that there
is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have
nothing to report in this regard.
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When we read these reports if we conclude that there is material misstatement therein, we are
required to communicate the matter with those charged with governance.

Responsibility of Management for Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements that
give a true and fairview of the financial position, financial performance including other comprehensive
income / loss, changes in equity and cash flows of the Company in accordance with accounting
principles generally accepted in lndia, including the lndian Accounting Standards (lnd AS) specified
under section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company
and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent;
and the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant
to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fairview and are
free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Audito/s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an audito/s report
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assllrance, but is not a guarantee
that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it
exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in
the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken
on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:

r ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The
risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or the override of internal control.

o Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the
Companies Act, 201-3, we are also responsible for expressing our opinion on whether the
Company has adequate internal financial controls system in place and the operating
effectiveness of such controls.
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Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements
or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on
the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including
the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions
and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal controlthat we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and
other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,
related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Audito/s report) Order, 2016 ("the Order/') issued by the Central
Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the Annexure
A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order

2. Furtherto our comments in Annexure A, as required under section 1a3 (3) of the Act, based on our
audit, we report that, to the extent applicable that:

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit;

ln our opinion, proper books of accounts as required by law have been kept by the Company
so far as it appears from our examination of those books.

The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss, (including the statement of Other
Comprehensive lncome), the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt
with by this Report are in agreement with the books of accounts.

ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the lndian Accounting
Standards specified under section 133 ofthe Act.

On the basis of written representations received from the directors as on March 3L,2027, and
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March
3L,2021, from being appointed as a director in terms of section 764 (2) of the Act;

b.

d.

e.
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f. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the

Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in
"Annexure B" to this report;

With respect to the matter to be included in the Audito/s Report under section 197(16):

Since the Company is a Private Limited Company, the limits for payment of managerial

remuneration specified in section 197 of the Act is not applicable

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2O\4, in our opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial

position. Refer Note no 21 to the financial statements.

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor

Education and Protection Fund by the Company during the year ended March 31-,2O2L

/or B. Purushottam & Co.

Chartered Accountants
Firm's Registration No. 0028085

t

,l

B. Mahidhar Krrishna
Partner

Membership No.243632
U Dl N : 21243632AAAAEA3 1,94

Place: Chennai

Date: 26 August, 202L

h.
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Annexure A to the lndependent Audito/s report of even date to the members of GMR lnfratech

Private Limited, on the financial statements for the year ended March 3t' 2O2L

(Referred to in paragraph 1 under'Report on Other Legat and Regulatory Requirements' section of

our report of even date)

Based on the audit procedures performed for the purpose of reporting a true and fair view of the

financial statements of the Company and taking into consideration the information and explanations

given to us and the books of accounts and other records examined by us, in the normal course of audit,

and to the best of our knowledge, we report that:

(i) (a) The Company does not have any property plant and equipment and so the requirement to

maintained proper records showing full particulars, including quantitative details and

situation of property, plant and equipment does not arise.

(b) The Company does not have any property plant and equipment and so the requirement to

do physical verification of property plant and equipment does not arise.

(c) The Company does not have any immovable properties and hence the provisions of clause

3(i)(c) of the Order are not applicable.

(ii) The Company does not have inventory as at the balance sheet date. Accordingly, the provisions

of clause 3(ii) of the Order are not applicable.

(iii) The Company had not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms Limited

Liability partnership or other parties covered in the register maintained under section 189 of the

Act. Accordingly, paragraph 3(iii) of the Order is not applicable to the Company.

(iv) The Company has not granted any loans or made any investments or provided any guarantee or

security to the persons or body corporate as stated in 185 and 186 of the Act. Accordingly,

paragraph 3(iv) of the Order is not applicable.

(v) The Company has not accepted any deposits from the public and hence the directives issued by

the Reserve Bank of lndia and the provisions of Sections 131o76 or any other relevant provisions

of the Act and the Companies (Acceptance of Deposit) Rules, 2015 and the relevant rules framed

thereunder. Accordingly, clause 3(v) of the Order are not applicable.

(vi) The Company is engaged in providing corporate infrastructure services to corporate clients and

is not required to maintain cost accounts under section 148(1) of the Act. Accordingly, paragraph

3(vi) of the Order is not Applicable to the Company.

(vii) According to the information and explanations given to us in respect of statutory dues:

(a) The Company is regular in depositing undisputed statutory dues including provident fund,

employees'state insurance, income-tax, goods and service tax, duty of customs, cess and

other material statutory dues applicable to it with the appropriate authorities and there were

no undisputed amounts payable which were outstanding as on March 3L,2021' for a period of

more than six months from the date on which they became payable.

(b) No dues of income tax, sales tax, service tax, duty of customs, duty of excise or value added tax

are outstanding on account of any dispute.
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(viii) The Company has not defaulted in repayment of loans or borrowing to a financial institution,

bank, Government or dues to debenture holders.

(ix) The Company has not raised any money by way of initial public offer or further public offer

including debt instruments and term loans. Accordingly, provisions of clause 3 (ix) of the Order

are not applicable.

(x) No fraud by the Company or on the Company by its officers or employees has been noticed or

reported during the period covered by our audit.

(xi) The Company being a Private company the threshold for payment of managerial remuneration

specified in Section 197 and Schedule V of the Companies Act, 2013 do not apply. Accordingly,

provisions of the clause 3 (xi) of the Order are not applicable'

(xii) ln our opinion, the Company is not a Nidhi Company as prescribed under section 406 of the Act.

Accordingly, provisions of clause 3(xii) of the order are not applicable.

(xiii) ln our opinion alltransactions with related parties are in compliance with sections 777 and 188

of the Act, where applicable, and the requisite details have been disclosed in the financial

statements etc., as required by the applicable lnd AS'

(xiv) The Company has made private placement of 1,000 Non-Convertible Debentures ("NCD")

bearing a face value of INR L0 lakhs.

ln respect ofthe above issue, we further report that:

a. The requirement of Section 42 of the Act, as applicable, have been complied with; and

b. The amounts raised have been applied by the Company during the year for the

purposes for which the funds were raised.

(xv) ln our opinion, the Company has not entered into non-cash transactions with directors or

persons connected with him. Accordingly, provisions of clause 3 (xv) of the Order is not

applicable.

(xvi) The Company is not required to be registered under Section 45-lA of the Reserve Bank of lndia

Act, 1934.

/or B. Purushottam & Co.

Chartered Accountants

Firm's Registration No. 002808S

1

1r1

il.
B. Mahidhar Krrishna

Partner
MembershiP No. 243632

U Dl N : 21243632AAMEA3194

Place: Chennai

Date: 25 August, 2021
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Annexure B: lndependent Auditors' Report on the lnternal Financial Controls with reference to the

financial statements under clause (i) of sub-section (3) of section 143 of the companies Act, 2013

("the Act")

ln conjunction with our audit of the standalone financial statements of GMR lnfratech Private Limited

("the tompany") for the year ended March 31',202t, we have audited the internal financial controls

with reference to financial statements of the Company as at that date

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for lnternal Financial Controls

The Company's Board of Directors is responsible for establishing and maintaining internal financial

controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of

lnternal Financial Controls over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants

of lndia (,lcAl,). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of

adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and

efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its

assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the

accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the

Companies Act,20L3.

Auditors, Responsibility for the Audit of lnternal Financial Controls with Reference to Financial

Statements

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internalfinancial controls over financial

reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit

of lnternal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on

Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section 143(l-0) of the Companies Act'

2013, to the extent applicable to an audit of internalfinancial controls, both applicable to an audit of

lnternal Financial Controls and, both issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia' Those

Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and

perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls

over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in

all material resPects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal

financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness' Our audit of

internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal

financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists' and

testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the

assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment

of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error'

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis

for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting'

Meaning of lnternal Financial controls over Financial Reporting

A company,s internal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial

statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles' A

KY,
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company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures

that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect

thetransactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurancethat

transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance

with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are

being made only in accordance with authorizations of management and directors of the company; and

(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized

acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the

financialstatements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the

possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to

error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal

financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal

financial control overfinancial reporting may become inadequate because of changes in conditions,

or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate'

Opinion

ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls

system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were

operating effectively as at March 37, 202t, based on the internal control over financial reporting

criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated

in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the

lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

/or B. Purushottam & Co.

Chartered Accountants

Firm's Registration No. 0028085

#,"k;""
Partner

Membership No.243632
N: 21243632AAAAEA3194

Place: Chennai

Date: 26 August, 202L



GMR Infratech private Limited
CI N : U45400KA2 0 0 BPTC 0 46642

Regd Office: Skip House ,25/1 , Museum Road, Bengaluru - 560 025

Balance Sheet as at March 37,202'1,

Rs in Lakhs.
Particulars Notes M:rrch 31,2021 Marclr 31,2O'2O

IASSETS

lNon-Cu.."rrt Assets
lPinancial Assets
j Invcstments
I l-oans

I 0,f,". Non-Crrrrent Assets
I

lcurrert assets
I Financial Assets

I Crsf, and Cash Equivalents
I Lorn.

| 0,n". Financial Assel.s

I

Ito,rt o.ru.,
I

l rou,r" AND LrABrLrrrES
luquity
lSnr." Capital

lOtn"r. Equity

jrotal rauiry

l,or,r,r,r,
I 
Non-Current Liabiliries

I Financial Liabilities

I Borrowings

lCurrent Liabilities
I f inancial Liabilities

Borrowings
0ther Financial Liabilities

0ther Current Liabilities

Total Equity and Liabiliries
Summary of significant accounting policies

3

4
5

6

8

9

10

11

1.2

13

14

2

128.96
9,680.00

87.28

t28.96

1.04
9,896.24 130.00

22.22

130.09
638.82

11.24
130.09

5.76
791.t3 t47.08

10,687.37 277_OA

678.15
8,334.62'

678.15
(7,579.65)

477 (6,901.50)

L7,885.9L 6,852.23
9117 6,852.23

31.1.84

82.13

63.96

266.O0

57.39
2.96

457.93 326.35

10,687.37 277.O8

The accompanying notes form an integral part of financial statements

As per our report ofeven date attached

For B.Purushottam &Co.,
Chartered Accountants
Firm Regn No:002808S

For and on behalfofthe Board ofDirectors of
GMR Infratech Private Lirnited

(v
B Mahidhar Krrishna
Partner
M.No.243632

Place : New Dellri
Date : 26th August'2021

\b2
/

P.V.Subba Rao
Director

DIN No.03634510

O, *rw;^r*^Z^P
CH.Srinivasa Rao

Director
DIN No.03497034

s



GMR Infratech Private Limited
CI N : U4540 0 KA2 0 0B PT C0 46642

Regd Office:Skip House ,ZS/1, Museuln Road, Bengaluru - 560 025

Statement of Profit and Loss for the year ended March 3]., 2021

The accompanying notes form an integral part of financial statements

As per our report of even date attached

For B.Purushottam &Co.,
Chartered Accountants
Firm Regn No;002808S

,l I

c, l\ d\-,
B Mahidhar Krrishna
Partner
M.No.243632

Place : New Delhi
Date : 2 6tl-r Augu st'ZDZl

For and on behalfofthe Board ofDirectors of
GMR Infratech Private Limited

DIN No:03634510

Ct> c*t*,r;^q*
CH.Srinivasa Rao

Director
DIN No:03497O34

Rs.In Lakhs
Particulars Note Marclr 3'1202'l Marclr 31,2020

lOttrer income
lTotal Income
I

I

I Expenses
I Finance costs

0ther expenses
Total Expenses
Profit/(loss) before exceptional items and tax
Exceptional ltems
Profit/(loss) before tax

Current tax
Adjustment of tax relating to earlier penods
Deferred tax
Total Tax Expense

Profit/(loss) for the year

15

16

17

1,583.32 2.65
1,583.32 2.65

2,317.36
20.93

650.51
57.37

2,338.29 7O7,BB
(754.971 (70s.231

(754.e7) (7os.23)

t754.97.1 (705.231

Earnings per share basic & diluted 29 t11.13) t10.40)
Sum!-rary of significant accounting policies 2

#R
tr- I I !-rx;,

P.V.Subba Rao
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GMR Infratech private Limited
CIN : U45400 KA ZOOBPT CO 46642

Regd Office:Skip House ,25/7, Museum Road, Bengaluru - 560 025

Statement of Cash Flow for the year ended March 3l,ZOZ7
Rs. In Lakh

Particulars March 31,2027 March 37,2020
lA. CASH rjLOW FROM OPERAT|NG ACT|VTTTES

I Prolit/(loss) belore and rax

lAdlustments for:
I lnt"r"rt Income
I

I Prol'it on sale oI lrrvestments

I Irrvestrnerrts written otf
I Finance Costs

lOperating Profit before working capital changes
I
I

I 
Working Capital Changes

| (lncrease )/ Decrease in 0ther Financial Assets

I ln.r.or. / (Decrease) in Other Financial Liabilities

I Increase / (Decrease) in Other Current Liabilities

lCash Generated / (Used) from Operations

I lncorne taxes paid (net)

I 
Net Cash Generated / (Used) from Operating Activities

I

ln. cnsu FLow FRoM TNVEsTMENT AcTrvrrrEs

I Sant< Deposits with maturity greater than three months

I Interest received on bank deposits & Loans

I Loans repaid by / (given to) Group Companies

I Investment in Subsidiaries
Proceeds l'rom Investments (net)

Net Cash Generated / (Used) from from Investing Activities

C. CASH FIOW FROM FINANCING ACTIVITIES
Adjustment on accoLrnt of business combination
Proceeds from / (Repayment of] Short-term borrowings
Proceeds from / (Repayment of) Short-term Loans
Finance Costs Paid

Net Cash Generated / (Used) from from Financing Activities

Net Increase in cash and cash equivalents
Cash and Cash Equivalents at the beginning ofthe year
Cash and Cash Equivalents at the end ofthe year

(7 s4.e7)

1,583.32

2,377.04

(70s.23)

(0.63)
(2.02)
52.66

650.44
3,745.39

(10,399.3 0)

24.73

61.00

(4.80)

(4.08)
(3.70)

l'0.841
(7,168.18) (13.42)

(7,168.18) (13.42)

[1,s83.3 2)
20.00

0.63

60.00
10.1 1

2.02

t1,583.32) 92.76

11,033.68
45.84

(2,3r7.04)

621..54
(s6.s0)

(650.44)
8,762.48 f85.411

10.98
11.24

(6.O7)
17.31

22.22 tl.24
Summary of significant accountinq policies 2
The accompanying notes are an integral part of the financial statements.
Note:
L. The above Statement of Cash Flows has been prepared under the 'lndirect Method' as set out in Ind AS 7, 'statement of Cash Flow
statements as referred to in section 133 of the companies Act,20L3.

2. TIre above cash flow statement has been complied from and is based on the balance sheet as at March 3I,2O2I and the related
statement ofprofit and Ioss for the year ended on that date.

As per our report ofeven date attached

For B.Purushottam &Co.,
Chartered Accountants
Firrn Regn No:002808S

Krrishna

l)lacc : New Delhi
D:rte : 2(rth August'2021

For and on behalfofthe Board ofDirectors of
GMR Infratech Private Limited
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Partner
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GMR lnfratech private Limited
Ct N : U45400 K AZOOBPT C046642

Regd Office : Skip House ,25/1, , Museum Road , Bengaluru _ 560 025

Notes to financial statements for the year ended March 31, 2021

Note 1: Statement on Significant Accounting policies and Notes to Accounts
1.. Corporate Information
GMR Infratech Pvt l,td domiciled in India and incorporated under the provisions of the Companies Act, 1956. To
Carry on the business ofproviding Corporate Infiastructure Services to Corporate clients, Such as providing office
space, maintaining & safe l<eeping of records, provicling conference room, board roonr facilities, providing
apartments, flats, bungalow's and other facilities such as office equipments, vehicles and facilitating payments on
behalfofthe Corporate clients, to purchase, take on lease or in exchange or otherwise acquire any land, buildings,
factories, machinery, vehicles, apparatus, stock in trade and patents, inventories , tradenrarks, rights, movable or
immovable properties of any kind and description which may be required for the business o[ the company. The
company is a subsidiary company of GMR Enterprises private Limited.
2. Significant Accounting policies
2.1. Statement of Compliance and Basis of preparation
The financial statements of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards
(lnd ASJ notified pursuant to section 133 of the Companies Act 2013 read with rule 3 of the Companies (lndian
Accounting Standardsl Rules,2015 and Companies (lndian Accor-rnting StandardsJ Amendment Rules,2016.
The financial statements have been prepared on a going concern basis in accordance with accounting principles
generally accepted in India.

The financial statements have been prepared and presented on a historical cost convention on
except for the certain financial assets and liabilities which have been measured at fair value
policy regarding financial instruments).
The financial statements are presented in INR, which is the functional currency, except when otherwise indicated.
2.2. F air value measure(nent

The Company measures financial instruntents at fair value at each balance sheet date using valuation techniques.
Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly
transaction between nlarket participants at the measurentent date. The fair value measurement is based on the
presumption that the transaction to sell the asset or transfer the Iiability takes place either:
a) In the principal market for the asset or liability, or

b) In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability
The principal or the most advantageous market must be accessible by the Con-rpany.

The fair value of an asset or a liability is nreasured using the assumptions that market participants would use
when pricing the asset or liability, assuming that nrarket participants act in their economic best interest.

A fair value measurement of a non-financial asset tal<es into account a market participant's ability to generate
economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another- market participant that
would use the asset in its highest and best use.

t an aCcrual basiS,

frefer accounting
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GMR lnfratech private Limited
C I N : U45400 K A?OOSPT CO 46642

Regd Office : Skip House ,2Sf L , Museum Road , Bengaluru - 560 025

Notes to financial statements for the year ended March 31, 2021

The Conlpany uses valuation techniques that are appropriate in the circun.Istances and for which sufficient data
are available to nleasure fair value, ntaxin'rising the use of relevant observable inputs and ptinintising the use of
unobservable inputs.

AII assets and liabilities for which fair value is nreasured or disclosed in the financial staten.rents are categorised
within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair
value nteasurentent as a whole:
Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities

Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value nteasurement
is directly or indirectly observable

Level 3 - Valuation techniqr-res for which the lowest level input that is significant to the fair value measuremen[
is unobservable

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the Conrpany
determines whether transf'ers have occurred between levels in the hierarchy by re-assessing categorisation
fbased on the lowest Ievel input that is significant to the fair value measurement as a wholeJ at the end of each
reporting period.

2.3. Revenue from Contract with Customers
Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and
the revenue can be reliably measured, regardless of when the payment is being made. Revenue is measured at the
fair value of the consideration received or receivable, taking into account contractually defined terms of payment
and excluding taxes or duties collected on behalf of the government.

Interest Income
Interest income is recognised on a time proportion basis taking into account the amount of outstanding and the
rate applicable
lnterest income is recognised using the effective interest rate (EIRJ method. The EIR is the rate that exactly
discounts estimated fitture cash receipts through the expected life of the financial asset to the gross carrying
amount of a financial asset. When calculating the EIR, the Company estimates the expected cash flows by
considering ali the contractttal terms of the financial instrument but does not consider- the expected credit losses.
The EIR (and therefore, the anrortised cost of the asset) is calculated by taking into account any discount
orpremiunl on acqtrisition, fees and costs that are an integral part of the ElR. The Company recognises interest
inconle using a rate of return that represents the best estimate of a constant rate of return over the expected
life ol the instnrntent.

ffi1f>-
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GMR lnfratech Private Limited
Cl N :U45400KA2008pTC046G42

Regd Office : Skip House ,251L, Museum Road, Bengaluru - 560 025

Notes to financial statements for the year ended March 3l, ZOZL

Dividend Income
Dividend inconle is recognised when the Conrpany right to receive the payntent is established, which is generally
when shareholders approve the dividend.
Fees and commission
Fee based income are recognised when they become measurable and when it is probable to expect their ultimate
collection.
Conlmission and brokerage income earned for the services rendered are recognisecl as and when they are due.
2.4.Taxes on income
Current income tax
Tax expense for the year comprises current and deferred tax. The tax currently payable is based on taxable profit
for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the statement of profit and loss because it
excludes itenrs of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items
that are never taxable or deductible. The Conrpany's liability for current tax is calculated using the tax rates and
tax laws that have been enacted or substantively enacted by the end ofthe reporting period.
Current income tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss feither
in other comprehensive inconte or in equity). Current tax itenrs are recognised in correlation to the underlying
transaction either in OCI or directly in equity. Management periodically evaluates positions taken in the tax
returns with respect to situations in which applicable tax regulations are subject to interpretation and establishes
provisions where appropriate.
Deferred income tax
Deferred tax is the tax expected to be payable or recoverable on differences between the carrying values ofassets
and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of the taxable
profit and is accounted for using the balance sheet liability model. Deferred tax liabilities are generally recognised
for all the taxable temporary differences. In contrast, deferred assets are only recognised to the extent that is
probable that future taxable profits will be available against which the temporary differences can be utilised.
Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, carry forward of unused tax credits
and ttnused tax losses, to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the
deductible temporary differences, and the carry forward of unused tax credits and unused tax losses can be
utilised
Minimum alternate tax (MAT) paid in a year is charged to the statement of profit and loss as current tax. The
Con.rpany rccognizes MAT credit available as an asset only to the extent that there is convincing evidence that the
Company will pay normal income tax during the specified period, i.e., the period for which MAT credit is allowed
to be carried forward. In the year in which the Company recognizes MAT creclit as an asset, the said asset is
created by way of credit to the statement of profit and loss and shown as "MAT Credit Entitlement." The Company
reviews the "MAT credit cntitlement" asset at each reporting date and writes down the asset to the extent the
Conlpany does not have convincing evidence that it will pay norntal tax during the specified periocl.
2.5. Property, plant and equipment
The Company has elected to continue with the carrying value determincd in accorrlance with Inclian GAAp for all of its
property, plantand equipment, intangible assets as cieemed cost ofsuch assets at the transition date.

2.6 Depreciation on Property, plant and equipment
i) Leasehold Iand is depreciated over the unexpired period oflease.

flm.u/d



GMR lnfratech private Limited
Ct N : U45400 K AZOOBPT CO 46642

Regd Office : Skip House , ZS/l , Museum Road , Bengaluru - 560 025

Notes to financial statements for the year ended March 37, ZOZI
ii) Depreciation has been provided on straight line n.retl'rocl on pro-rata basis fiom the clay of put to use over the useful life
prescribed under the schedule ll ofthe companies act 2013.
2.7. Finance Costs
Finance costs represents Interest expense |ecognised by applying the Effective Interest Rate (EIR) to the gross
carrying amolrnt of f,inancial Iiabilities other than flnancial liabilities classified as FVTpL,
The EIR in case of a financial liability is conrputed:
a' As the rate that exactly discounts estin.rated future cash payntents through the expected life of the f,inancial
liability to the gross carrying amount of the amortised cost of a financial liability.
b. By considering all the contractual terms of the financial instrument in estimating the cash flows,
c. Including all fees paid between parties to the contract that are an integral part of the effective interest rate,
transaction costs, and all other premiums or discounts.
Any subsequent changes in the estintation of the firture cash flows is recognised in interest income with the
corresponding adjustment to the carrying amoLlnt of the assets.
Interest expense includes issue costs that are initially recognisecl as part of the carrying value of the financial
Iiability and amortised over the expected life using the effective interest method.
2.8. Impairment of non-financial assets
At the end of each reporting period, the Company reviews the carrying anlounts of its non-financial assets to
determine whether there is any indication that those assets may have been impaired. If any such indication exists,
the recoverable amount, which is the higher of its value in use or its fair value less costs of disposal, of the asset or
cash-generating unit, as the case may be, is estimated and impairment loss (if any) is recognised and the carrying
amount is reduced to its recoverable antount. When it is not possible to estimate the recoverable amount of an
individual asset, the Company estimates the recoverable amount of the cash generating unit to which the asset
belonss.

In determining fair value less costs of disposal, recent market transactions are taken into account. If no such
transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. In assessing the value in use, the estimated
future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market
assessments of the time value of money and the creds specific to the asset for which the estimates of future cash
flows have not been adjusted.
An impairment loss is recognised immediately in the Statement of Profit and Loss, unless the relevant asset is
carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease. When an
impairment subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its
recoverable amount, but upto the amount that would have been determined, had no impairment loss been
recognised for that asset or cash-generating unit. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in
the Statement of Profit and Loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the
reversal of the impairnrent loss is treated as a revaluation increase.
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GMR lnfratech private Limited
Cl N : U4 5400 K AZO0BPT CO 46642

Regd Office : Skip House , 25/l , Museum Road , Bengaluru - 560 025

Notes to financial statements for the year ended March 31., ZO21

2.9. Provisions and contingent liabilities
Provisions are recognised when the Conrpany has a present obligation (legal or constmctiveJ as a resglt of a past
event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the
obligation and a reliable estintate can be made of the amount of the obligation. When the Conrpany expects sonle
or all of a provision to be reimbursed, for example, under an insurance contract, the rein.rbursentent is recognised
as a separate asset, but only when the reimbursement is virtually certain. The expense relating to a provision is
presented in the statement of profit and loss net of any reimbursement.
Il the effect of the tinle value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that
reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the
provision dr,re to the passage of time is recognised as a finance cost.
A provision for onerous contracts is recognised when the expected benefits to be derived by the Conrpany fiorn a
contract are lower than the unavoidable cost of meeting its obligations under the contract. The provision is
nleasured at the present value of the lower of the expected cost of terminating the contract and the expected let
cost of continuing with the contract. Befbre a provision is established, the Company recognises any impairment
loss on the assets associated with that contract.
A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed by
the occurrence or non-occurrence ofone or more uncertain future events beyond the control ofthe Company or a
present obligation that is not recognised because it is not probable that an outflow o[ resources will be required
to settle the obligation. A contingent liability also arises in extremely rare cases where there is a liability that
cannot be recognised because it cannot be measured reliably. The Company does not recognise a contingent
liability but discloses its existence in the standalone financial statements.
Provisions and contingent liability are reviewed at each balance sheet.
2.10. Retirement and other employee benefits
Company does not have any employees on its rolls

2.1 l.Financial instruments
Financial assets and financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contract
embodying the related financial instruments. All financial assets, f,inancial liabilities and financial guarantee
contracts are initially measured at transaction cost and where such values are different fronr the fair value, at fair
value' Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial
liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value through profit and lossJ are aclded to or
deducted fionl the fair value measured on initial recognition of financial asset or financial liability. Transaction
costs directly attributable to the acquisition of financial assets and financial liabilities at fair value through profit
and loss are immediately recognised in the statement of profit and loss.
Investment in eqtrity instruntents issued by subsidiaries and joint ventures are nteasured at cost less it-trpairntent.
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GMR lnfratech Private Limited
C I N : U45400 K AZOOBPT CO46642

Regd Office : Skip House ,25f 7 , Museum Road , Bengaluru - 5G0 025

Notes to financial statements for the year ended March 31, 2021

Investment in preference shares/debentures of the subsidiaries are treated as eqlity instruments if the sanre are
convertible into equity shares or are redeemable out of the proceeds of cquity instruntents issued for the purpose
of redenrption of, such investments. Investment in pref'erence shares/debentures not nteeting the af,oresaid
conditions are classified as debt instruments at antortised cost.
Effective interest method
The ellective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial instrument and of
allocating interest income or expense over the relevant period. The eflective interest rate is the rate that exactly
discounts future cash receipts or payments through the expected life of the financial instrument, or where
aoorooriate, a shorter oeriod.
Financial assets
i.Financial assets at amortised cost
Financial assets are subsequently measured at amortised cost if these financial assets are held within a business
model whose objective is to hold these assets in order to collect contractual cash flows and the contractual terms
of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest
on the principal antount outstanding.

ii.Financial assets measured at fair value
Financial assets are measured at fair value through other comprehensive income if these financial assets are held
within a business nlodel whose objective is to hold these assets in order to collect contractual cash flows or to sell
these financial assets and the contractual terms of the financial assetgive rise on specified dates to cash flows that
are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. The Company in respect of
equity investments (other than in subsidiaries, associates and joint ventures) which are not held for trading has
made an irrevocable election to present in other comprehensive income subsequent changes in the fair value of
such equity instruments. Such an election is made by the Company on an instrument by instrument basis at the
time of initial recognition of such equity investments.

Financial asset not measured at amortised cost or at fair value through other comprehensive income is carrie6 at
fair value through the statement of profit and loss.

For financial assets maturing within one year from the balance sheet date, the carrying antounts approximate fair
value due to the shorter maturity of these instruments,

Impairment of financial assets
Loss allowance for expected credit losses is recognised fbr financial assets neasurecl at anlortised cost and fair
value through the statement of profit of loss.

6qD
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GMR lnfratech private Limited
Cl N : U4 5400 K A2008pT CO46642

Regd Office : Skip House ,25f L , Museum Road , Bengaluru - 5G0 025

Notes to financial statements for the year ended March 31,2021

The company recognises inlpairnrent loss on trade receivables using expected credit loss model, which involves
use of provision nlatrix constructed on the basis of historical creclit loss experience as permitted under Ind AS
109 - Impairment loss on investments. For financial assets whose credit risk has not significantly increased since
initial recognition, loss allowance equal to twelve nronths expected credit losses is recognised. Loss allowance
equal to the lifetime expected credit Iosses is recognised if the credit risk on the financial instruments has
significantly increased since initial recognition.

iii. De-recognition of financial assets
The Company de-recognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from the financial
asset expire, or it transfers the financial asset and the transfer qualifies for de-recognition under Ind AS 109.

If the Company neither transfers nor retains substantially all the risks and rewarcls of ownership and continues to
control the transferred asset, the Company recognises its retained interest in the assets and an associated liability
for amounts it may have to pay.

If the Company retains substantially all the risks and rewards of ownership of a transferred financial asset, the
Company continues to recognise the financial asset and also recognises a collateralised borrowing for the
proceeds received.

On de-recognition of a financial asset in its entirety, the difference between the carrying amounts measured at the
date of de-recognition and the consideration received is recognised in statement of profit or loss.

Trade Receivables and Loans:
Trade receivables are initially recognised at fair value. Subsequently, these assets are held at amortised cost,
using the Effective Interest Rate ("EIR"J method net ofany Expected Credit Losses ["ECL"). The EIR is rhe rare that
discounts estimated future cash income through the expectecl life of financial instrument.

Financial liabilities and equity instruments
i. Classification as debt or equity
Financial liabilities and equity instruments issued by the Company are classified according to the substance of the
contractual arrangements entered into and the def,initions of a financial liabilityand an equity instrument.

ii. Equity Instruments
An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Company after
deducting all of its liabilities. Equity instruments are recorded at the proceeds received, net of,direct issue costs.
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GMR lnfratech private Limited
Cl N : U45400K A2O08PT CO4664Z

Regd Office : Skip House ,2517 , Museum Road , Bengaluru - 560 025

Notes to financial statements for the year ended March 31, 2021

iii. Financial Liabilities
Financial liabilities are initially nteasttred at fair value, net of transaction costs, and are subsequently measured at
amortised cost, tlsing the effective interest rate method where the time value of money is significant. Interest
bearing bank loans, overdrafts and issued debt are initially measured at fair value and are subsequently
nleasured at amortised cost using the effective interest rate method. Any difference between the proceeds (net of
transaction costs) and the settlement or redemption of borrowings is recognised over the ternt of the borrowings
in the staten.rent of profit and loss.

For trade and other payables maturing within one year from the balance sheet date, the carrying amounts
approximate fair value due to the short maturity of these instruments.

iv. Financial guarantee contracts
Financial gtlarantee contracts issued by the Company are those contracts that require a payntent to be n.rade to
reinrburse the holder for a loss it incurs because the specified debtor fails to make a payment when clue in
accordance with the ternls of a debt instrument. Financial guarantee contracts are recognised initially as a
liability at fair value, adjtrsted for transaction costs that are directly attributable to the issuance of the guarantee.

v. De-recognition
A financial liability is derecognised when the obligation under the liabiliry is discharged or cancelled or expires.
When an existing financial liability is replaced by another f,rom the same Iender on substantially different terms,
or the ternls of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as the
de-recognition of the original liability and the recognition of a new liability. The difference in the respective
carrying amounts is recognised in the statement of profit and loss.

Off-setting of fi nancial instruments
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the standalone balance sheet
if there is a currently enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on
a net basis, to realise the assets and settle the liabilities simultaneously.
2.'l,2.Cash and cash equivalents
Cash and cash equivalent in the standalone balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term
deposits with an original maturity of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in
value.

2.13.Statement of Cash FIow
The Statenlent of Cash Flow is reported using the indirect method, whereby the net profit before tax is adjusted
for the effects of transactions of a non-cash nature, any deferrals or accruals of past or future operating cash
receipts or payments and item of income or expenses associated with investing or financing cash flows. The
Statenlent of Cash flows from operating, investing and financing activities of the Company are segregated.

For the pLlrpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and short-term deposits,
as defined above, net of outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's
cash management.
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GMR lnfratech private Limited
Ct N : U45400 K A20O8PT CO 466 42

Regd Office : Skip House , 25/l , Museum Road , Bengaluru - 560 025

Notes to financial statements for the year ended March 3L, ZO21
2. l4.Earnings per share
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss fbr the period attributable to the equity
shareholders by the weighted average number of equity shares or-rtstanding cluring the period, The weighted
average number ofequity shares outstanding during the period is adjusted for events, such as bonus issue, bonus
element in a rights issue and shares split that have changed the nLrnrber of cquity shares outstanding, without a
corresponding change in resources. For the purpose of calcr.rlating Diluted Earnings per share, the net profit or
loss for the period attributable to the equity shareholders and the weighted average number of shares
outstanding during the period is adjusted fbr the effects of all dilutive potential equity shares.

2'15'The Contpany operates in a single segment i.e. Non-banking financial activity and hence there are no
reportable segments as per the requirements of Accounting Standard L7 "segment Reporting" issued by the
Institute of Chartered Accountants of India.

1. Financial risk management obiectives and policies
The Company's principal financial liabilities, other than derivatives, comprise loans and borrowings, trade and
other payables' The nlain purpose of these financial liabilities is to finance the Company's operations and to
provide guarantees to support its operations. The Company's principal financial assets include investments, other
receivables, cash and cash equivalents that clerive directly fl-om its operations.

The Company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's senior management
oversees the management of these risks. The Company's senior management is supported by a risk management
team that advises on financial risks and the appropriate financial risk governance framework for the Company.
The risk management team ensures that the Company's financial activities are governed by appropriate policies
and procedures and that financial risks are identified, n.reasurecl and managecl in accordance with the Company,s
policies and risk objectives. AII derivative activities for risk management purposes are carried out by teams that
have the appropriate skills, experience and supervision. lt is the Company's policy that no trading in derivatives
for speculative purposes may be undertaken. The Board of Directors reviews and agrees policies for managing
each of these risks, which are sumntarised as below.

Market Risk
Market Risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of
changes in market prices. Market risk comprises of interest rate risk and currency risk. Financial instruments
affected by market risk include borrowings, deposits, trade receivables, trade payables, and other financial assets
including derivative financial instruments.

a. Interest Rate Risk
Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because
of changes in market interest rates. The Company's exposure to the risk of changes in market interest rates
relates primarily to the Contpany's Iong-term debt obligations with floating interest rates.

The following table denlonstrates the sensitivity to a reasonably possible change in interest rates on that portion
of loans and borrowings affected. With all other variables helcl constant, the Company's profit before tax is
aff'ected through the impact on floating rate borrowings, as fbllows:
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GMR lnfratech private Limited
Cl N : U45400 K AZOOSPT CO 46642

Regd Office : Skip House , ZSf I , Museum Road , Bengaluru - 560 025

Notes to financial statements for the year ended March 3L,2O2l
Foreign Currency Risk
Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of an exposure will fluctuate because of
changes in fbreign exchange rates. Cotlpany has no exposure to the risk of changes in foreign exchange rates in
respect of Operating, Investing and Financial activities.

Credit Risk
Credit risk is the risk that cotlnterparty will not meet its obligations under a financial instrument or customer
contract, leading to a financial loss. Financial instruments that are subject to credit risk and concentration thereof
principally consist oftrade receivables, loans receivables, investnrents, cash and cash equivalents, derivatives and
financial guarantees provided by the Contpany.

Loan & Advances and Receivables:
The major exposure to credit risk at the reporting date is primarily from loan & advances.

For receivables, as a practical expedient, the Conrpany computes expected credit loss allowance based on a
provision matrix. The provision matrix is prepared based on historically observed default rates over the expected
life of trade receivables and is adjusted fbr forward-looking estimates. Additionally, the Company also computes
customer specific allowances at each reporting date.

The maximunl exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of each class of financial assets.
The ECL is calculated on default probability percentage arrived from the historic default trend. In order to
determine the default probability percentage, a simple average of customer wise specific allowances or actual bad
debts incurred in succeeding year (derived ratesJ (whichever is higher) for the preceding three years is
considered as a percentage ofgross receivables positions ofeach customer as at reporting date.

Other financial assets
Credit risk from cash and cash equivalents, term deposits and derivative financial instruments is managed by the
Company's treasLlry department/risk ntanagement teant in accorclance with the Company's policy. Investments,
in the form of fixed deposits, of surplus fttnds are made only with banks. The maximum exposure to credit risk at
the reporting date is the carrying value ofeach class offinancial assets.

Liquidity Risk
The Company's principal sources of liquidity are cash and cash equivalents and the cash flow that is generated
from operations. The Company regularly monitors the rolling forecasts and actual cash flows, to ensure it has
sufficient funds to nteet the operational needs.

The table below sunlmarise the maturity profile of the Conrpany's financial liabilities based on contractually
agreed undiscounted cash flows:
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GMR Infratech pvt Ltd
CI N : U4540 0KA2 0 0 BPT CO 4 6 642
Regd Office: Skip House ,ZS/1, Museum Road, Bengaluru - 560 0Zs

Notes to the financial statements as at March 31, ZOZ7

4 Loans - Non Current

5 Other Non Current Assets

Cash d Cash

Loans Current

B Other Financial Assets - Cur

ll,::\9ffi
Q',:

Rs. In Lakhs
Particulars Marclr 31,2021 March 31,2020

Loans to Group Companies - Unsecured 9,680.00
9,680.00

Particulars March 31,2021 March 31, ZO2O
Taxes Paid (Net of Provisions) o/.L6 L.04

87.28 t.o4

and Cash Equivalents Rs. In I.akh
Particulars Marclr 31,2021 March 31,2020

Balances with Banks

- In current accounts 22.22 11.24
?) ?? 11.24

Particulars March 31,2021 March 3l,2O2O
Loans to others 13 0.09 13 0.09

130.09 130.09

- Lurren
Particulars March 37,2OZl March 31,2020

Receivables from Others
Interest receivable on Loans

5.7 6

633.06
5.7 6

638,82 5.7 6

ffimwd

In Lakhs

In



GMR lnfratech Private Limited
CIN:U45400KA2 00BPTC O46642
Regd Oflice:Sl<ip Ho,se ,25/7, Museurn Rnad, Bengaluru - 560 025

Notes to the financial statenrents as at March 31,,2027

Rs ln I:rLlr

Particulars March 37,2021 March 37,'2020
No ofShares Arnount No ofShares Arno un t

Authorised
Eqttity shores of Rs.10/- each
Preference Shares ofRs.10 each

Issued, Subscribed & Fulllz paid Up
Equity shores of Rs.10/- each

68,00,000
30,00,000

67,81,460

680.00
300.00

678.15

68,00,000
30,00,000

67,81,460

680.00
300.00

678.15

TOTAL 67,81,460 678.15 67,87,460 678.75

Partictrlars March 31,2027 March
[Rs. In Lakhs

7,2020
No ofShares Amount No ofShares Amount

Opening Balance 67,81,460 678.15 67,81,460 678,15
Acld/(Less): Changes during rhe year
Clr2sing Balance 67,87,460 678.15 67,87,460 678.15

b) Terms/Rights attached to Eouity Shares
The Conlpany has only one class of equity shares having a par value of Rs.10 per share. Every member holding equity shares
thercin shall have voting rights in proportion to the member's share of the paid up equity share capital. The Company 6eclares andpays dividend in Indian rupees. The diviclend proposed by the Boarcl of Directors, if any, is subject to the approval of the
shareholders in the ensuing Annual General Meeting.

In the event of liquidation of the company, the holders of equity shares would
Company, after distribution of all preferential amounts. The distribution will be in
by the equity shareholders.

be entitlecl to receive remaining assets of the
proportion to the number of equity shares held

No shares issued to Transferor Companies during Merger since all are Subsidiaries and
Infratech Pvt. Ltd. only.

their entire Share Capiral is held by GMR

Particulars March 37,2021 March 37,2020
No ofShares Amount No ofShares Amount

GMR Enterprises Pvt Ltd 67,81,460 678.1,5 67,81,460 678.15
67,8t,460 678.t5 67,81,460 678.15

SR.

NO.
Name of the Share Holder March 37,2027 March 31,2020

No. ofShares 7o of Holdine No. ofShares oZ of Holdine

i GMR Enterprises Pvt Ltd 67,81,460 100.00% 67,81,460 100.000/o
Total 67,87,460 "t 00.0001t 67,87,460 100.00%

As per record of the company, including its register of sharehold"i=/nr"n b",= nn,l oth"r declarations receivecl f.o. ,frr*frofa..,

regarding be'neficial interest, the above shareholcling represents both legal and beneficial ownerships of shares.

Ur)

ffim
%#,

a)ngconciliation of the Eouit-v Shares outstanding at the beginning and at the encl of the year



GMR lnfratech Private Limited
CI N: U45400K A?O}BPT C0 46642
Regd Office : Skip House ,25/1. , Museum Road , Bengaluru _ 560 02S

Notes to the financial statements as at March Zl,ZOZ|

10 Other0ther Equit Rs In I el<hs
Pa rticu Iars March 31,2021 March 31,2020

lEquity Component of Compound Fin-,.i"rl Irrtrument
I 
Preference Share Capital

lllal..,,,cc ;rs per tlrr' lilst [irrant.ial st]tenteltts

lClosinS 
Balance

I

lCapital reserve
lBalance as per tlle l;rst f inarrcial slatements
lClosing Balance

I

I Securities premium account
IB,rl;rnce as per Ilre last f inarrcial statenlents

lRrtrlTlt-ess1: Reccived /(Utilised ) during rhe year
lClosing Balance
I

I 
Capital redemption reserve

lBalance as per tlre last lirrancial statements

lClosing Balance
I

lGeneral reserve

lerlrn." as per tl)e last tinarrcial statements
Closing Balance

Retained Earnings
Balance as per the last financial statements
Add/(Lessl: Profit /(Loss] during rhe year
Closing Balance

Total Other Equity

7 65.53 7 65.53
765.53

527.85

7 65.53

527.85
527.85

1,,407.87

527.85

1,407 .87

1,407.87

15.85

7,407.87

15.85
15.85

23.5L

15.85

23.51
23.51

{10,320.26)
(7s4.97)

23.51

(9,61s.031
(7 05.23)

(11,07s.23) (10,32O.26)

(8,334.62) (7,579.65'l

The description of the nature and purpose of each reserve within equity is as folows:
Equity Component of Compound Financial Instruments
Equity Component of Compound Financial Instruments represent resiclual amount after deducting liability component from the fair
value of the compound financial instruments.

Capital Reserve
During amalgamation/merger/acquisition, the excess of net assets
reserve.

over the consideration paid, if any, is treated as capital

Securities Premium
Securities premium represents amount ofpremium received on issue ofshare capital net ofexpense incurred on issue ofshares. This
amount is utilised in accordance with the provisions of the companies Act, 2013.

Capital Redemption Reserve
This Reserve has been transferred to the Company in the course ofbusiness combinations and can be utilised
provisions of the Companies Act, 2013.

General Reserve
This Reserve ltas been trartsferred to the Company in the course of business conrbinatior.rs.

Retained Earnings
Retained Earnings are the profits that the Company has earned
distributions paid to shareholders.

date, Iess any transfer to General Reserve, clividends or other

accordance with the

o'
t9l*
,4
ar/

ffim
%#,



GMR lnfrateclr Private Limited
C I N : U4 540 0K AZ 0 OBPT C0 4 6 6 42
Regd Office: Skip House ,25/1 , Museum Road, Bengaluru - 560 025

Notes to the financial statements as at March 3l,2OZl

11 Borrowi No n Current

Pa rticu la rs March 31,2027 March 31,2020

Optionally Convertible Debentures (Refer Note 1 1.11

Non Convetible Debentures - Secured ( lncludingAccrued lnterest) ( Refer Note
1,1.21

Liability Component of Corlpound Financial Iltstrument - prefereltcc Share
Capital

No.

The above amount includes
Secured borrowings
Unsecured borrowings
Amount disclosed under the head "other current liabilities" Inote 7)

Total

7,263.L3
10,352.02

270.7 6

6,606.00

246.23

"1,7,885.9t 6,852.23

70,352.02
7,533.89 6,852.23

17,885.91 6,452.23

11.1 Terms/ Rights attached to Optionally Convertible Debentures (OCD,s)
During the year 201'5, the Company issued 11,20,00,000 (Eleven Crore Twenty Lakhsl 0.01% Optionally Convertible Debentures (Non-
Marketable Unsecured Debentures with an option to convert into Equity SharesJ of face value of Rs. L0 [Rupees TenJ each amounting
to Rs. 112,00,00,000 and having a term of 10 years from the date ofallotment.

The Optionally Convertible Debentures scheduled to be converted on October, 2025. However, the same can be prematurely converted
at any time upon the discretion of the Company and allotted as per their mutual understanding.

11.2 Secured, unrated, unlisted redeemable and non-convertible debentures ('NCD') of Rs. 10 lakhs (Rs. 1,000,000) face value each issued to a
financial instituion amounting to Rs.10,352.02 Lakhs ( lncluding accrued interest) ( March 2020, Rs.Nil ). These debentures are secured
againstthechargeonloansandadvancesof thecompany(1.10timesof theDebenturesvalue) and repayableinmonthof Nov,,2025

11.3 a. Preference Share Capital Rs. In Lakhs
Particulars March 31,2O27 March 31,2020

No ofShares Amount No ofShares Amount
lssued, Subscribed & Fullv Paid Uo

B0/o Non-cumulative Redeemable Preference Shares of
Rs.10/- each - lssued to Holding Company - GMR
Enterprises Pvt. Ltd 3 0,00,000 300.00 3 0,00,000 300.00

b. Rights, preferences and restrictions attached to preference shares
During the year ended March 31, 2014 the Company issued 30,00,000 Non-cumulative Redeemable Preference Shares (NCRpSJ face
value of Rs. 10 each carrying B% dividend at a premium of Rs. 20 per share with a term of 10 years from the date of allotment. (. The
preference shares shall be redeemed along with the premiurr of Rs. 20 at tlte tirne of redemption-

The above preference shares scheduled to be redeemed during Septernber 2023 and March 2024 respectively. However, the same can
be prematurely redeemed at any time as determined by the Boarcl of Directors with one-month notice to the preference shareholders
and on such terms and conditions as mutually agreed in accorclance rarith the applicable law.

Cu

ffi
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GMR Infratech Private Limited
CI N : U4540 0K AzO 0BPT C0 4 6 6 42
Regd Office: Skip llouse ,25/1, Museum Road, Bengaluru - 560 025

Notes to the financial statenrents as at March 31.,2021

1,2

13 0ther Financial Liabilities - Cu

t4 Other Current Liabilities

Borrowings - Current Rs. ln La

Pa rticu la rs
March 37,202\ March 31, 2020

Loans frorl Group Corlpanies 377.84 266.00
311.84 266.00

The above amount includes
Secured borrowings
Unsecured borrowings 31 1.84 266.00

Total 371.84 266.00

- Current n Laklrs
Particu la rs March 31,2021 March 31,2020

Interest accrued but not due on borrowings
Audit Fee Payable
Other payables

81..62

0.28

0.23

56.30

0.81

0.28
Total 82.13 57.39

n Lakhs
Pa rt icu Ia rs March 31, 2021 March 31,2020

TDS payable 63.96 2.96

Total 63.96 2.96

ffi



GMR Infratech private Limited
CI N : U45400 KA 2 0 0BPT CO 46642

Regd Office : Skip House ,ZS/L, Museum Road, Bengaluru - 560 02S

Notes to the financial statements as at March 31.,ZOZ|

Other Income

16 Finance Costs

17 Other Ex

(Rs. ln Lakhs)
15

Particulars March 31,2027 March 31,2020
Interest income

On Fixed Deposits
Interest on Loans

Profit on sale of Investments
7,583.32

0.63

2.02

1,583.32 2.65

Particulars March 31,2021 March 31,2020

lnterest on Loans
Bank Charges

2,377.04
0.32

650.44

0.07
2,317.36 650.51

nses
Particulars March 3l,2O2l March 31,2020

Apeal Fees

Other Finance Charges
Legal and Professional Charges
Rates and Taxes
Demat Charges
Other Expenses
Investments written off
Auditors Remuneration

Audit Fees

Other Certification fees

0.00
5.00
3.1,7

11.05
0.1,2

1.29

0.30

2.20
1,.22

0.06

52.66

0.93

0.30
20.93 57.37

ffi,MD



GMR lnfratech Private Limited
CIN : U45400KA2 00BPTC 046642

Regd Office: Skip House ,25/1 , Museum Road, Bengaluru - 560 025

Notes to the financial statements as at March 37, ?.OZI
18. Contingent Liabilities: Nil ( 2020 : Nil)

19. Capital Cornn.ritlnents: Nil [ 2020 : Nil)

20' The conlpalty does not have any Lease transaction reportable r,rnder irrd as 116.

21. Company does not have any pending litigations which would irlpact its financial position as on March 3l,Z0Zl.

22. Related Party Transactions:
a] Name olRelated Parties and description of relations

S,NO Description of Relationship Name of the Related Party

trl Enterprises that control the Company /Holding Company GMR Enterprises Pvt Ltd

Ultinrate Holding Corrrpany GMR Entcrprises Pvt l.td

Ii i]
Subsidiary & Fellow Subsidiaries I Direct & Indirect
J/Associates/JV'S and others - Where transactions taken
place

Grandhi Enterprises Pvt Ltd
Kothavalsa Infraventures Pvt. Ltd
GMR Real Estates Pvt Ltd

ill Enterprises where significant infl uence exists Nil

(ivJ Key Managentent Personnel and their Relatives
Mr. CH.Srinivasa Rao, Director
Mr.P.V.SLrbba Rao - Director

b)r ransactlotls re S: Rs. In Lakhs
Transactions 2020-202r 2019-20

Interest Expenses
GMR Enterprises Pvt Ltd
Grandhi Enterprises Pvt Ltd
GMR Real Estates Pvt Ltd

17.97
9.41

1.12

26.04
9.41

Interest Income
GMR Enterprises Pvt Ltd
Kothavalsa Infraventures Pvt Ltd

937.82
645.50

937.82

Loans availed
Grandhi Enterprises Pvt Ltd 45.84 6.50
Loans repaid
qq@hi Enterprises Pvt Ltd 144.50
Loans & advances given
Corporate Infrastructure Services Pvt. Ltd
GMR Enterprises Pvt Ltd
Kothavalsa Infraventures Pvt Ltd

5,000.00
352.00

24,740.00
Loans & advances repayment received
Corporate Infrastructure Services Pvt. Ltd
GMR Enterprises Pvt Ltd
Kothavalsa Infraventures Pvt Ltd

5,000.00
27,500.00
22,760.00

Period end balances
OCDs:

GMR Enterprises Pvt Ltd
Loans availed closing balance
Grandhi Enterprises Pvt Ltd
GMR Real Estates Pvt Ltd

11,200.00

272.84
99.00

11,200.00

167.00
99.00

Loans & advances given closing balance
GMR Enterprises Pvt Ltd
Kothavalsa Infraventurs Pvt. Ltd

7,700.00
1,980.00

lnterest Payable closing balance
Crandhi Enterprises Pvt Ltd
GMR Enterpr-ises Pvt Ltd
GIllt lical Estates Pvt Ltd

77.67
1.01
9.95

5 5.05
1.01

1.25
ln terest receivable closing balance
(ir\'lll Irnterltrises Pvt Ltd
Kothavalsa Infl-avgtturs Pvt. Ltd

3.69
629.37

with lated Partie

ll 'l'ransactions and otltstanding balant:t's in the ttature of reinrburselleltt ()l e\pcnses incurred lry one compapv 9n 5el-ralf
of rtn,rtlrer ltave not been consiclcrerl ;rhovc

ffi
%-



GMR Infratech Private Limited
CI N : U45400KAZ 00BPTC0 4 6642

Regd Office: Skip House ,ZS/1, Museum Road, Bengaluru - 560 02S

Notes to the financial statements as at March 37,ZOZI

23. Capital management
For the purpose of the Contpany's capital n'lanagernent, capital inclucles issr.red equity capital, share premiurn anci all otl'rer
equity reserves attributablc to thc equity holdels ol the con)pany. 'l'he prinrary objective of the Conrpaly's capital
management is to maxirnise the shareholder valr"re.

The Company manages its capital strLrcture ancl nrakes adjustments in light of changes in economic corrditions ancl
reqtlirements of the financial covenants. To maintarn or adjust the capital structure, the Company may adillst the cliviclencl,
payment to shareholders, retunr capital to share holclers or issue new shares.

'l'he company trronitors capital using a gearing ratio, whiclt is total debt divided by total equity plus total clebt. The
Company's policy is to keep the gearing ratio at an optimum level. The Company includes within net debt interest bearing
loans and borrowings, other payables, less caslr and cash equivalents.

Nochangesweremadeintheobjectives,policiesorprocessesformanagingcapitalduringtheyearsendedMarch 31,ZOZy
and March 31,2020.

Rs. In

Particualr
March.:11

2021
March 31,2020

lBorrowings

I 
Other financial liabilities
Total Debts

Less: Cash and bank balances
Net debt
Equity Share Capital
Other Equity
Total Equity
Capital and net debt
Gearing ratio

18,197 .7 6

oL.t-1
78,279.A9

22.22
78,257.67

678.15
(8,334.62)

(7,656.47)
10,601.20

1.72

7,118.23
57.39

7,L75.63
11.24

7,164.39
678.15

(7,579.6s)
(6,e01.s1)

262.89
27.25

LakhsJ

24. FairValue

The carrying amount of all financial assets and liabilities appearing in the standalone financial statements is reasonable
approximation of fair values. Such instrurnents carried at fair value are disclosed below;

Accounting classification and fair values
Set out below, is a comparison by class of the carrying amounts and fair value of the company's financial instruments.

Financial assets
Measr.rred at amortized cost:

[a] Cash and cash equivalent

[b) Loans

[c) Investments

[d) Other Financial Assets
Total

Financial liabilities
Measured at amortized cost:

[a) Borrowings
(b) Othcr financial liabilities

Total

22.22
9,810.09

128.96
726.70

11..24

130.09
1.28.96

6.80

22.22
9,810.09

128.96
726.10

11.24
13 0.09
1.28.96

6.80
"t0,687.36 277.O7 10,687.36 277.07

1.8,1.97.7 6

146.09
7,118.23

60.36
1.8,197.7 6

r46.09
7,118.23

60.36

18,343.85 7,778.59 18,343.85 7,77A.59

The carrving amount of firrancial instrumonts such as cash & cash equivalents unrl other banfiqffis, and
con.sitlcrecl to be same as tlreir fair value tlrre to their short term nature. 

,r,#-=r,:<dThe irrir valtres of fitrarrcial assets ancl firrrrncral Iiabilities recorclecl in the balancc slrr'et ift$spect of wfr\!ii,\q
active rnarkets are available are measurcri irsins valuation techniques. \i\,, , , +l'

V;' "E/f-r, ,;t'-/

Rs. In Lakhs

ti^bitiri:i(m

ffiffi
G#



GMR Infratech Private Limited
CIN: U45400KA2 008PTC O 46642

Regd Office:Skip House ,25/1, Museum Road, Bengaluru - 560 025

Notes to the financial statements as at March 37,2027

25. Fair value Hierarchy
'l'he follolving tablc proviclcs the fair value nreasur-ement hicrarchy of the Cornpany's assets ancl liabilitics gt'oupe cl into
l-evel 1 to Levcl 3 as clescribecl below:-

Qttantitative disclosure fair valr-re measurement hierarcl'ry for assets and liabilities as at March 31,,2021
Amount in Rs. Anrount in l,akhs

'l'here have been no transfers Level 1 and Level 2 during the period.

Qtrantitative disclosure fair value measurement hierarchy for assets and liabilities as at 31 March 2020

There have been no transfers Level 1 and Level 2 during the period.

a. Short-term financial assets and liabilities are stated at carrying value which is approximately equal to their fair value.

b. Management uses its best judgement in estimating the fair values of its financial instruments. However, there are
inherent limitations in any estimation technique. Therefore, for substantially all financial instruments, the fair value
estimates presented above are not necessarily indicative of the amounts that the Company could have realizecl or paid in
sale transactions as ofrespective dates. As such, fair value offinancial instruments subsequent to the reporting dates may
be different from the amounts reported at each reporting date.

c. Fair value oflnutual funds is determined based on the net asset value ofth funds.

d. There have been no transfers between Level 1, Level 2 and Level 3 during the year ended March 31,, ZOZI.

26. Remuneration to Auditors:
Rs. In Lakhs

Particulars 2020-27 2019-20
Audit f-ees

Certification charges
o.r: 0.93

0.30
Total 0.30 1.23

27. Foreign Currency Transactions: Nil [2020: Nil]

Financial assets measured at fair value Total

Fair value r)reasllrernent rrsitrg

Quoted prices
in active
markets

Significant
observable

lnputs

Significant
unobservabl

e inputs

flevel 1) f Level 2) ( Level 3)
Investment in holding company, subsidiaries and foint
Venture etc.,

128.96 128.96

Amount in Rs.

Financial assets me;rsured ;rt fair value Total

Fair value measurement using

Quoted prices
in active
markets

Significant
observable

Inputs

Significant
unobservabl

e inputs

(Level 1 ( Level 2) I Level 3]
Investntent in holding company, subsidiaries and Joint
Venture etc.,

128.96 128.96



GMR lnfratech Private t.inrited
CIN:U45400KA200BPTC 046642

Regd Office: Skip House ,25/1 , Museum Road, Ber-rgaluru - 560 025

Notes to the financial statements as at Marclr 31,2027

28. Details of dues to nd ise deflned der MSMED

29. (Loss)/Earnings Per Share [EPS)

Basic EPS amounts are calculated by dividing the (LossJ /Profit fbr the year atrributable to equity holders by the weighted
average number of equity shares outstanding dr"rring the year.

Diluted EPS amounts are calculated by dividing the flessllprofit attributable to equity holder [after adjusting for dividend
on the convertible preference sharesJ by the weighted average nunrber ofEquity Shares outstanding during the year plus
the weighted average number of Equity shares that would be issr,red on conversion of all dilutive potential Equity Shares
into Equity Shares.

2006

The foll reflects th and sha ed he baowln lncome ancl share data used ln the basic and diluted EPS Computa :ions

Particulars March 3l,2O2l March 31,
2020

BASIC

Profit attributable to the shareholders (Amount in Rs.J A

B

C

D

A/D

{7s4.e7)
67.81

67.81

(70s.23)
Number ofEquity ofshares at the beginning ofthe year

Number of Equity of shares at the end of the year

67.81.

67.81

Weighted average of Equity shares

Nor.ninal value of Equity shares (Rs.]

EPS - Basic & Diluted ( Rs.)

67.81

10 /-
(1 1.13)

67.81

10 /-
(10.40)

30. Liquidity Risk
The Company's principal sources of liquidity are cash and cash eclr-rivalents and the cash flow that is generated from
operations. The Cornpany regularly monitors the rolling forecasts and actual cashflows, to ensure it has sufficient funds to
meet the operational needs.

The table below suntmarise the maturity profile of the Cornpany's financial liabilities based on contractually agreed
undiscounted cash fl ows:

As on March 31,2021 Within l year More than
1 year

Total

Borrowings
Trade and 0ther Payables
0ther current firr:r nciirl liabilities

As on March :11 ,'2020
Borrowings
'l'racle ancl Otlr...r' Ir:ryables
0ther current linanci:rl liabilities

311.84
63.96
82.L3

17,885.91 \8,197.7 6
63.96
o) 1)oL.l.)

457.93 17,885.e 1 l8,343.84

266.00
2.96

57.39

6,85'2.2.1 7,718.23
2.96

57.39
326.36 6,852.23 7,'.L711.59

Particulars March 31,
2027

March 31,
2020

'l'he principal amount and the interest due thereon rer.nilining unpaid to any supplier as at
the elrd ol each accounting year' Nil Nil.

Principal amount due to micro and srnall enterprises NiI Nil
Interest due on above Nil Nil
The amount of interest paid by the buyer in terrns of section 16 of the MSMIID Act 2006
alollg with the amounts of the payment rnade to the supplier beyoncl the appointecl clay
during each accounting year.

Nit Nil

The amount of interest due and payable for the period of delay in ntaking payment fwhich
have been paid but beyond the appointed day during the year) but wrthout adding the
interest specified under the MSMED Act.2006.

Nil Nil

The amount oflnterest accrued and remaining unpaid at the end ofeach accounting year. Nil Nil

The amount of further interest remaining due and payable even in the succeediltg years,
r.rntil sucll date when the interest dues as above are actually paicl to the sntall enterprise for
the purpose of disallowance as a deductible expenditure uncler sectior.r of MSMED Act 2006.

Nil Nil
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GMR Infratech private Limited
Cl N: U45400KA2008PTC0 46642

Regd Office: Skip House ,25/7, Museum Road, Bengaluru - 560 02S

31.I)rcrrious year f)gures Itave
yca f.

As per our report ofeven date
For For B.Purushottam &Co.,
Chartered Accountants
Firrn Registration No : 002B0BS

Notes to the financial statements as at March 37,ZOZ7

been regrouped and reclassiflcd, wherevel lreccssary, to confbrn'r to tlrose of the currcnt

For and on behalfofthe Board ofDirectors of
GMR Infratech Private Limited

bP/-
P.V,iubba Rao

Director

DrN.03634510

eL $ilil"'r''f'"?"^P
Ch.Srinivasa Rao

Director

DIN.3497034

g/\il--
B Mahidhar Krrishna

Partner

M.No:243632

Place: New Delhi
Date: 26th August'2021 ffire(L/,


